
Ūkio ministerija Panevėžio verslui skatinti skirs iki 6.1 mln. eurų

Ūkio ministerija pagal naują Europos Sąjungos investicijų priemonę „Regio potencialas LT“
skiria 23 mln. eurų regionuose įsikūrusiems verslams skatinti. Regionų verslininkai jau gali
teikti paraiškas ir pretenduoti į grąžinamą subsidiją modernioms gamybos technologijoms
diegti ir gamybiniams pastatams statyti ar rekonstruoti. 

„Regionų ateitis tiesiogiai priklausys nuo jų ekonominės padėties, verslo plėtros ir kuriamų
gerai apmokamų darbo vietų skaičiaus. Ministerijos užduotis – paskatinti regionų įmones
plėstis išnaudojant ne tik verslo aplinkos gerinimo sprendimus, tokius kaip investicinio
projekto pelno mokesčio lengvatos išplėtimas, administracinės naštos mažinimas, bet ir
turimas Europos Sąjungos lėšas. Ši priemonė orientuota į regiono įmones, ja sudaromos
sąlygos gauti finansavimą plėtros projektams mažesniuose šalies miestuose, kur naujos
darbo vietos ypač reikalingos“, – teigia ūkio ministras Virginijus Sinkevičius. 

Pagal šią priemonę finansuojamas naujų gamybos technologinių linijų įsigijimas ir diegimas
bei turimų gamybos technologinių linijų modernizavimas, įskaitant jų transportavimą,
projektavimą, sumontavimą, vietos paruošimą, instaliavimą ir kt. Įmonės turės diegti iki šiol
savo nenaudotą įrangą ar technologiją, o įrangos modelis rinkai turės būti pateiktas ne
anksčiau nei prieš trejus metus nuo kvietimo paskelbimo. Taip pat finansuojamos gamybinei
veiklai vykdyti skirtų tikslinių transporto priemonių pirkimo ir finansinės nuomos (lizingo)
išlaidos.

Be to, pagal šią priemonę verslo atstovai gali kreiptis paramos naujo gamybai reikalingo
pastato statybai arba esamam pastatui rekonstruoti, kapitaliniam remontui, taip pat
vidiniams inžineriniams tinklams, kurių reikia naujoms gamybos technologinėms linijoms
diegti ar esamoms modernizuoti, įrengti. Tokios išlaidos turi sudaryti ne daugiau kaip
20 proc. visų projekto tinkamų finansuoti išlaidų.

Didžiausia projektui skiriama suma neviršys 0,5 mln. eurų. Finansavimo intensyvumas labai
mažoms ir mažoms įmonėms sieks 45 proc., o vidutinėms – 35 proc. visų tinkamų finansuoti
projekto išlaidų.

Subsidijos grąžinimo terminas – 5 metai, ji pradedama grąžinti penktais metais po projekto
įgyvendinimo pabaigos. Grąžintina subsidijos dalis galės svyruoti nuo 5 proc. iki 10 proc., ši
dalis priklausys nuo pasiekto darbo našumo rodiklio. Pavyzdžiui, jeigu našumo rodiklis sieks
nuo 80 iki 100 proc., grąžinti teks 5 proc. pripažintų tinkamomis finansuoti išlaidų sumos, o
jei faktinis darbo našumas sudarys nuo 0 iki 29 proc. planuoto pasiekti rodiklio, teks grąžinti
10 proc.  pripažintų tinkamomis finansuoti išlaidų sumos.



Ūkio ministerija Panevėžio verslui skatinti skirs iki 6.1 mln. eurų

Apskritims lėšas lygiomis dalimis numatoma paskirstyti taip: Vilniaus, Kauno, Klaipėdos,
Šiaulių ir Panevėžio apskritims, išskyrus Vilniaus miesto, Vilniaus rajono, Kauno miesto ir
Kauno rajono savivaldybes, numatoma skirti 30 proc. (iki 6,1 mln. eurų). Kitoms penkioms
apskritims (Alytaus, Marijampolės, Tauragės, Telšių, Utenos) – 70 proc. (iki 14,24 mln. eurų)
priemonei numatytų lėšų.

Likusios nepaskirstytos lėšų sumos ūkio ministro įsakymu gali būti perskirstytos toms
apskritims, kuriose projektų konkurencija ir finansavimo poreikis yra didžiausi.

Paraiškos priimamos iki 2019 m. vasario 25 d. Kvietimo dokumentai skelbiami interneto
svetainėse: www.esinvesticijos.lt, www.lvpa.lt ir  https://ukmin.lrv.lt.

http://www.esinvesticijos.lt
http://www.lvpa.lt
https://ukmin.lrv.lt

